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Njesia Raportuese : * HMlRl.Shpk
Numri Unik(NIPT): J 66702916 c
Adresa:Lagjja Haziraj,Rruga Nacionale Kukes- Gjinaj Km5,
Zona Kadastrale Nr.2282, Nr. Pasurie 11110,Kukes

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare** )

Veprimtaria Kryesore

Sipermarrje ne Ndertim

Periudha Kontabel :

0 l  Janar 2016 der i  me 3l .Dhietor 2016

Monedha e Paraqitjes: Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0.0 lek



Njesia Raportuese : * HAZIRI*Shpk
Numri Unik(NIPT): J 66702916 G

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet 31.12.2016 31.12.2015 Ndryshimi+\-

v|je[er vtonetare 21,931,66 1,944,568.67 (1,822,637.02\
Banka 106,931,66 1,929,568.67 (1,822,637.02)

2 lArka 15,000.00 15,000.00

nvestrme:
NE tituj pronlsie tE nj1sive ekonomi\e breffi

2 AKSrcnet e veta
J Ie aera nnanqare.

Ie dreita t€ arkdtueshme : t23,324,625.59 113,347,221.20 9,977,404.39
lNga akiviteti i shfrythzimll 122,A5,922.64 112,224,087.25 10,421,835.39

2 Nga njdsit€ ekonomike brenda grupif
3 Nga nJesfte ekonomike ku ka interesa pjes$marrase
4 le tJera 678,702.95 1,123,133.95 (444,431.00)
5 Kapttal t nenshkruar i papaguar

nventardt: 1,814,048.00 1,814,048.00
L1ndd e pard dhe materiale tE konsumueshme 1,814,048.00 1,814,048.00

2 Pr1dhtme ne proces dhe gjysdmproduKe
3 ProduKetE gatshme
4 Mallra
5 AKilve a)r)g|Ke (UJe e glaile ne rritle e majm€ri)
0 AAGJM t€ mbaltura pdr shrtje

P arapagime pdr inventar

Shpenzime td shtyra
te arKetuesnme nga te ardhurat e konstatuara

AKtive totale Afatshkurtera, 125,260,605.25115,291,789,87 9,968,815.39

{ktive afatgjata

qKttve ilnanctare
Tttuj prondsie nd njbsitd ekonomike brenda grupif

2 lttujtC huadhdnies nd njlsitd ekonomike brenda grupit
3 Ituj pron9sie nE njdsitl ekonomike ku ka interesa pjeslmarr*se
4 Titujtd huadhbnies n€ njdsitl ekonomike ku ka interesa pjesdmandse

t truJrc aere rc mDaltur s anrve atatglata
6 I ttul tE tjerd td huadhdnies

Aktlve materiale: 15,3EE,352,00 13,850,775.08 r,537,576.92
I Toka dhe ndertesa
2 lmpnnte dhe makineri 15,388,352.00 13,850,775.08 1 ,537 ,57 6.92
3 e tjera instalime dhe pajisje
4 Harapagme per amtve materiate dhe nd proces

gJrKe
I

\KilVe J0 matenale:
l9tnc?lione, patenta, liQenca, marka tregtare, tE drejta dhe ahive t6 ngjashme

2 Emn tMtre
J PArapagme per AAJM

_1
\Ktrve tattmffe te shtyra

qktive totale afatgjata 15,388,352.0013,850,775.08 | 1,537 ,576.92

AKTIVE TOTALE 140,649,957.25129,142,564.95 | 1 1,506,392,30

Kontabilisti I Shoqerise
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Njesia Raportuese : * HMIRI*Shpk
Numri  Unik(NIPT):J 66702916 G

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI 31.12.2016 31.12.2015 Ndryshimi+l

Detyrimet Atatshkurtera: 43,63U,05 /.UU 32,6UU,J / / .UU 10.629,66U.UU
4
I Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve td kredisd 10,000,000.00 9.669,692.00 330,308.00
3 Ark*time nd avancd pdr porosi
4 TE pagueshme pdr aktivitetin e shfrytdzimit 31,555,022,00 21,322,732,00 10,232,290.00
5 D1ftesa tE pagueshme
6 TE pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit
7 TE pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa piesflmarrlse
I Td pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoqdrore/shdndetsore 813,735,00 546,653.00 267,082.00

I TE pagueshme p€r detyrimet tatimore 1,300.00 1,300.00
10 TE tjera td pagueshme 1,260,000.00 1,260,000.00

Td pagueshme pdr shpenzime tti konstatuara
f0 ardhura te shtyra
Proti

Totali i Detyrimeve atatshkurtra 43,630,057.00 32,800,377.0010,829,680,00

Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucioneve td kredisd
? Arkdtime nd avancd pdr porosi
4 Td pagueshme plr aktivitetin e shfrytdzimit

D1ftesa tE pagueshme
6 TE pagueshme ndaj njlsive ekonomike brenda grupit
7
t TE pagueshme ndaj nj1sive ekonomike ku ka interesa piesdmarrlse
I Td tjera td pagueshme

TE pagueshme pdr shpenzime tti ltonstatuara
Tti ardhura td shtyra
Provizione:

1 Provizione pdr pensionet
2 Provizione td tjera

Detyrime tatimore td shtyra

fotali i Detyrimeve afatgjata

Fetyrimetotale 43,630,057.00 32,6UU,3/ / .UU 10,829,680.00

Kapitalidhe Rezervat
Kapitali i Ndnshkruar 77,000,000.00 77,000,000.00
Primi I lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerdsimi
Rezerva td tiera 19,342,187.95 19,232,625.95 109,562.00

'l
I Rezerua ligjore 32,808.00 32,808.00
2 Rezerva statutore
3 Rezerva te tiera 19,309,379,95 19.199,817,95 109,562,00

Fitimi i pashperndarO
Fit im/Humbjae Vi t i t 676,712,30 109,562.00 567,150.30

iotali i Kapitalit 97,0'18,900.2596,342,187.95 676,712.30

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 140,648,957.25 129,142,564.95(1 1,506,392.30

Kontabilisti I Shoqerise
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Njesia Raportuese : * HAZIRI*Shpk
Numri Unik(NIPT): J 66702916 G

Pasqyra e Performances
(Pasqyra e t6 ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit td klasifikuara sipas natyrds

Persbkimi 31.12.2016 31.12.2015 Ndryshimi+/-

Td ardhura nga aktiviteti i shfrytdzimit 45,535,696.0 37 ,321,157 .0 8,214,539.0
\dryshimi nd inventarin e P,G dhe P.P
Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapitalizuar
16 ardhura tO tjera tE shfrytdzimit

Totali Ardhurave nqa veprimtaria 45,535,696.0 37,321,',157.0 8,214,539.0

-6nda e oar6 dhe materiale td konsumueshme (36,105,763,03) (23,307,878.0 (12,797,885,0)

1 Lilnda e par6 dhe materiale tE konsumueshme (13,329,694,70) (23,307,878,0 9,978,183.3

2 Td tjera shpenzime (22,776,068.33) (22,776,068.3)

Shpenzime tO personelit (7,790,656,7) (11,255,146.0 3,464,489.3

1 Paga dhe shpirblime (6,663,723.0) (9,644,512.0 2,980,789,0

2 Shpenzime td sigurimeve shoq€rore/sh€ndetsore (paraqitur ve7mas nga (1 ,1 26,933.7) (1,610,634.0 483,700.3

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (415,523,0) (2 ,18 '1 ,505.0 1,765,982.0

Shpenzime t6 tjera shfryt0zimi (575,897.0) (259,334.0 (316,563.0)

Totali I shpenzimeve (44,887,839.7) (37,003,863.0 (7,883,976.7)

647.856.3 3',t7.294.0 330.562,3
16 ardhura td tiera 148,276.0 530,143.0 (381,86i.0)

4
I

TE ardhura nga nj€sitb ekonomike ku ka interesa pies€mandse.

2 TE ardhura nga investimet dhe huatd e tiera piesd e aKiveve
afatqiata.

J lnteresa tE ark€tueshflm dhe tE ardhura tE tiera t€ ngiashme,
148.276.0 530,143.0 (381,867.01

Zhvlerdsimi iaktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura
si aktive afatshkurtra
Shoenzime financiare (718,540.0

,|
I Shpenzime interesi dhe shpenzime tE ngiashme (paraqitur veQmas (718,540,0

2 Sh penzime t 6 tiera fin an ci a re

rjesa e fitimiUhumbjes nga pjesdmarrjet

:itimi/Humbja para tatimit 796.132.3 128.897.0 667,235.3

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 119,420.0 19,335,0 '100,085.0

4
I Shpenzimi affiual i tatimit mbi fitimin 119,420.0 19,335.0 100,085 0
2 Shpenzimi itatim fttinit fd shfyr0
3 Piesa e tatim ffimit td piesdmarrieve

Fitimi/Humbia e vitit 676,712.3 109.562.0 567,150.3

Fitimi/Humbja pOr:
Pronar\t e niCsisd ekonomike m€md
I nte re sat io-ko ntroll u e se

NormaeFitimit. lm f----6,tfi
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